
1 

 

ZÁPIS 
 

z 6. schůze Rady města Olomouce, konané dne 20. 12. 2022 
 
- zveřejněna je upravená verze Zápisu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 
2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů) (GDPR); 
- do úplné verze Zápisu mohou občané města Olomouce v případě potřeby nahlédnout na 
organizačním oddělení (1. patro radnice, dveře č. 12) 
 
 

 
Přítomni (bez titulů) 

 

primátor Žbánek (přítomen do 10:00 hodin) 
 
náměstci primátora 

 
Bačák, Pejpek, Tichák, Tichý, Dobrozemská  

 
neuvolnění členové rady města 
 
omluveni 
 
tajemník MMOl  
vedoucí OKP 
 

 
Kryl, Lošťák, Krbeček, Kolářová 
 
Ferancová 
 
omluven 
Plachá 

tiskové oddělení 
zapisovatelka 

Folta 
Hladíková, Vychodilová 

  

 
čas zahájení: 8:00 hodin zasedací místnost RMO, budova Hynaisova 10 
 
 
PROGRAM : 
 

č. usn. č. progr.  název bodu 

- - Program RMO 
1         1. Kontrola usnesení RMO 
2 2. Plány odpisů majetku na rok 2023 u příspěvkových organizací (mimo školská 
  zařízení) 
3          3. Reporting městských akciových společností, kde je statutární město Olomouc 
 jediným akcionářem – říjen 2022 
4 4. Návrhy podnikatelských plánů městských společností, kde je SMOl jediným 
  akcionářem na rok 2023 
5 5. Zoologická zahrada Olomouc – souhlas s investiční akcí „Vyhřívaný napájecí  
  systém ve výbězích areálu ZOO Olomouc“ a s čerpáním investičního fondu 
6 6. Zoologická zahrada Olomouc – souhlas s přijetím darů 
7 7. Veřejná zakázka č. 22067 – Pořízení kamerového setu pro snímání  
  registračních značek vozidel - zadání 
8 8. Audit investiční akce Žižkovo náměstí, Husova – koordinovaný tah SSZ 
9 9. Smlouvy na výrobu a vysílání Městského informačního programu pro rok 2023 
10 9.1. Veřejná zakázka č. 22149 – Zajištění rozhlasového reklamního vysílání 
  v celoplošných stanicích – přímé zadání 



2 

 

11 9.2. Veřejná zakázka č. 22150 – Zajištění rozhlasového reklamního vysílání  
  v regionálních stanicích – přímé zadání  
12 9.3. Veřejná zakázka č. 22151 – Pořízení fotografií pro rok 2023 – přímé zadání 
13 10. Dotační program odboru kancelář primátora 
14 11. Majetkoprávní záležitosti 
15 12. Budoucí využití budov kotelen 
16 13. Dodatek smlouvy o obstarání správy nemovitostí 
17 14. Smlouva o výpůjčce a podmínkách údržby protipovodňových opatření 
18 15. Změna pachtovní smlouvy uzavřené s LMO, a. s. 
19 15.1. Dohody o přičlenění honebních pozemků (na stůl) 
20 16. Majetkoprávní záležitosti odboru investic 
21 17. Bytový dům a domov pro rodiny s dětmi na ulici Jánského 
22 18. Albertova – vnitroblok, žádost občanů, petice 
23 19. Rozpočtové změny roku 2022 
24 20. Bytové záležitosti 
25 21. Veřejná zakázka č. 22148 – Smlouva o poradenské činnosti s OLTERM –  
  přímé zadání 
26 22. Hřbitovy města Olomouce – souhlas s převodem finančních prostředků 
  z rezervního fondu do fondu investičního a jeho čerpáním 
27 23. Označení vlastníka 
28 24. Povolení výjimky – pěší zóna 
29 25. Zvláštní užívání komunikací 
30 26. Dodatek č. 31 ke smlouvě s DPMO, a. s. 
31 27. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o správě podzemního parkoviště 
32 28. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o správě veřejného osvětlení a světelných  
  signalizačních zařízení 
33 29. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o vedení pasportů a agendě rozkopávek a záborů 
34 30. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o kontrole, údržbě a opravách komunikací a zimní 
  údržbě 
35 31. Dodatek č. 2 Smlouvy o zajištění čištění území statutárního města Olomouce 
  - TSMO 
36 32. Dodatek č. 3 Smlouvy o sběru, třídění, využití a odstranění komunálního 
  odpadu a jeho vytříděných složek včetně biologicky rozložitelných odpadů 
  ve statutárním městě Olomouci - TSMO 
37 33. Dodatek č. 3 Smlouvy o provozu uzavřené a rekultivované skládky opadů  
  - TSMO 
38 34. Dodatky smluv na údržbu historických parků a veřejné zeleně mimo parky 
  - VFO 
39 35. Dodatek č. 3 Smlouvy o údržbě veřejné zeleně, dětských hřišť a pískovišť 
  - TSMO 
40 36. Projekty DPMO, a. s. předkládaných do IROP 2021+ 
- 37. Projekty SMOl pro Operační program životní prostředí 2021+ v rámci ITI 
  Olomoucké aglomerace – staženo 
41 38. Seznam strategických projektů územního integrované řešení Olomouc  
  - aktualizace 
42 39. Aktualizace odpisových plánů roku 2022, plány odpisů majetku na rok 2023 
  příspěvkových organizací – škol 
43 40. Soukromá základní škola Dobré nálady – žádost o stanovisko SMOl  
  k rozšíření kapacity 
44 41. Bytové záležitosti odboru sociálních věcí 
45 42. Organizační záležitosti 
46 43. Výstaviště Flora Olomouc, a. s. - navýšení ZK - valná hromada (na stůl) 
47 44. Přijetí daru humanitární pomoci pro města Černivci a Irpiň (na stůl) 
- 45. Různé – informace členů RMO 
 



3 

 

o O o 
 
6. schůzi rady města zahájil a řídil primátor Mgr. Miroslav Žbánek, MPA. Předložený návrh 
programu byl upraven dle požadavků členů rady a poté byl schválen – 10 hlasů pro. 
Následovalo projednávání jednotlivých bodů programu. 
 

o O o 
 
Bod programu: 1. 
Kontrola usnesení RMO 
Primátor provedl materiálem po stranách. K materiálu nebyla vedena rozprava, byl schválen. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
informace o plnění usnesení RMO k termínu plnění 20. 12. 2022 dle důvodové zprávy 
 

2. prodlužuje 
termíny plnění usnesení RMO dle důvodové zprávy 
 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 1 
 
 
Bod programu: 2. 
Plány odpisů majetku na rok 2023 u příspěvkových organizací (mimo školská zařízení) 
Konzultanti: Bogoč, Svozil – odbor strategie a řízení 
Materiál byl projednán bez diskuse a beze změn schválen. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 
 

2. schvaluje 
plány odpisů majetku na rok 2023 příspěvkových organizací (mimo školská zařízení) dle 
přílohy důvodové zprávy 
 

3. ukládá 
odboru strategie a řízení (oddělení řízení a kontrolingu městských firem) informovat  
o přijatém usnesení ředitele příspěvkových organizací 
T: 10. 1. 2023 
O: vedoucí odboru strategie a řízení 
 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 2 
 
 
Bod programu: 3. 
Reporting městských akciových společností, kde je statutární město Olomouc jediným 
akcionářem – říjen 2022 
Konzultanti: Bogoč, Svozil – odbor strategie a řízení 
Bogoč stručně okomentoval předložený materiál; zaměřil se zejména na predikci 
hospodářských výsledků do konce roku u jednotlivých akciových společností.  



4 

 

Svozil poté doplnil, že v únoru 2023 bude předložen materiál, který bude obsahovat data za 
celý hospodářský rok.  
K materiálu nebyly žádné dotazy; byl schválen. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu včetně příloh 
 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 3 
 
 
Bod programu: 4. 
Návrhy podnikatelských plánů městských společností, kde je SMOl jediným 
akcionářem na rok 2023 
Konzultanti: Bogoč, Svozil – odbor strategie a řízení 
Bogoč v úvodu konstatoval, že v materiálu nejsou zahrnuty projekty DPMO, a. s., které jsou 
obsaženy v bodu č. 36.  
V rámci diskuse byly řešeny podnikatelské plány jednotlivých akciových společností. Byl 
zmíněn projekt Odpadového centra, k němuž je zpracována oponentní studie a kompletní 
materiál pak bude předložen na RMO 24. 1. 2023. Pejpek spatřuje časový problém 
v přípravě projektové dokumentace a vyřizování povolení. Dle jeho názoru jde o velký 
projekt, který by si zasloužil projektové řízení.  
Dále byla řešena problematika plochy pro klasické plavání, kdy je uvažováno vybudovat ji 
v prostorách Aquaparku Olomouc a to ještě před tím, než bude zahájena rekonstrukce 
plaveckého stadionu. Byla také zmíněna myšlenka opravit např. bazén, který je na ZŠ 
Nedvědova a zpřístupnit ho veřejnosti, namísto budování další plavecké plochy. V závěru 
diskuse bylo sděleno, že veškeré návrhy týkající se další plavecké plochy je třeba řešit za 
přítomnosti ředitele Aquaparku Olomouc. Poté bylo o předloženém materiálu hlasováno. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu včetně příloh 
 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 4 
 
 
Bod programu: 5. 
Zoologická zahrada Olomouc – souhlas investiční akcí „Vyhřívaný napájecí systém ve 
výbězích areálu ZOO Olomouc“ a s čerpáním investičního fondu 
Konzultanti: Bogoč, Svozil – odbor strategie a řízení 
Členové rady postrádali v důvodové zprávě odhadované vyčíslení úspor. Svozil přislíbil 
zajistit. Dále k materiálu nebyly žádné připomínky; byl schválen. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. souhlasí 
s realizací investiční akce dle důvodové zprávy 



5 

 

3. souhlasí 
s čerpáním investičního fondu dle důvodové zprávy 

 

4. pověřuje 
ředitele příspěvkové organizace k realizaci investiční akce dle důvodové zprávy 

 

5. ukládá 
odboru strategie a řízení (oddělení řízení a kontrolingu městských firem) informovat o 
přijatém usnesení ředitele příspěvkové organizace Zoologická zahrada Olomouc 
T: 10. 1. 2023 
O: vedoucí odboru strategie a řízení 
 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 5 
 
 
Bod programu: 6. 
Zoologická zahrada Olomouc – souhlas s přijetím darů 
Konzultanti: Bogoč, Svozil – odbor strategie a řízení 
Materiál byl projednán bez diskuse a beze změn schválen. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 
 

2. souhlasí 
s přijetím darů dle důvodové zprávy 
 

3. ukládá 
odboru strategie a řízení (oddělení řízení a kontrolingu městských firem) informovat o 
přijatém usnesení ředitele příspěvkové organizace Zoologická zahrada Olomouc 
T: 10. 1. 2023 
O: vedoucí odboru strategie a řízení 
 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 6 
 
 
Bod programu: 7. 
Veřejná zakázka č. 22067 – Pořízení kamerového setu pro snímání registračních 
značek vozidel - zadání 
Konzultanti: Neplechová – odbor investic, Skalický – ředitel MPO 
Skalický konstatoval, že vybraný uchazeč patří k lídrům na trhu. Zařízení bylo důkladně 
vyzkoušeno a bude umístěno prozatím pouze na jedno vozidlo. V budoucnu není vyloučeno, 
že by bylo nasazeno i další vozidlo. Díky tomuto se budou hlídky MP moci věnovat 
preventivní činnosti, ke které byly primárně zřízeny.  
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 
 

 



6 

 

2. schvaluje 
vybraného dodavatele, v souladu s § 122 zákona č. 134/2016 Sb., pro uzavření smlouvy na 
výše uvedenou veřejnou zakázku. 
 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 7 
 
 
Bod programu: 8. 
Audit investiční akce Žižkovo náměstí, Husova – koordinovaný tah SSZ 
Konzultanti: Cahlíková – odbor interního auditu a kontroly 
K materiálu nebyla vedena rozprava; byl odhlasován. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 
 

2. ukládá 
realizovat navrhovaná nápravná opatření dle části IV.B. předložené zprávy č. 21/2022 o 
zjištěních z vykonaného auditu ze dne 07.11.2022 
T: 14. 3. 2023 
O: vedoucí odboru investic 
 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 8 
 
 
Bod programu: 9. 
Smlouvy na výrobu a vysílání Městského informačního programu pro rok 2023 
Konzultanti: Štědrá – tiskové oddělení, Štěpánek – odbor právní 
Primátor pro nové členy rady shrnul historii, která předcházela uzavírání smluv pro každou 
televizi zvlášť. Nyní dojde k 17% navýšení, ale stále kopírujeme stejný formát, jako byl v roce 
2022. Inovace jsou prozatím v řešení.  
Bačák pouze upozornil, že smlouvy budou uzavřeny na půl roku, jelikož došlo ke 
komunikačnímu šumu a do částek nebylo zařazeno DPH. Na začátku roku 2023 budou na 
položku převedeny finanční prostředky a smlouvy budou uzavřeny do konce roku 2023. 
V rámci diskuse byla řešena finanční stránka, převážně finance, které město vynakládalo 
v minulých letech a dále pak možnost získání dat se sledovaností. 
Po ukončení diskuse bylo o materiálu hlasováno. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu včetně příloh 
 

2. schvaluje 
uzavření smluv dle příloh důvodové zprávy 
 

3. pověřuje 
Mgr. Miroslava Žbánka, MPA, primátora města Olomouce k podpisu smluv dle předložené 
důvodové zprávy a přílohy č. 1 a 2 
 
Usnesení bylo schváleno: 7 hlasů pro, 3 se zdrželi, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 9 



7 

 

 
Bod programu: 9.1. 
Veřejná zakázka č. 22149 – Zajištění rozhlasového reklamního vysílání v celoplošných 
stanicích – přímé zadání 
Konzultanti: Neplechová – odbor investic, Satorová, Kopecký – odbor právní, Konečný – 
oddělení marketingu 
Konečný stručně okomentoval předložený materiál. 
K materiálu nebyla vedena rozprava; byl schválen. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu zpracovanou na základě požadavků zadávajícího útvaru k výše uvedené 
veřejné zakázce, 
 

2. schvaluje 
v souladu s článkem 53 vnitřního předpisu č. 2/2021 přímé zadání dle DZ, 
 

3. pověřuje 
Mgr. Miroslava Žbánka, MPA, primátora města 

k podpisu smlouvy, případně dodatků ke smlouvě s vybraným dodavatelem v rámci výše 
uvedeného zadávacího řízení. 
 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 10 
 
 
Bod programu: 9.2. 
Veřejná zakázka č. 22150 – Zajištění rozhlasového reklamního vysílání v regionálních 
stanicích – přímé zadání 
Konzultanti: Neplechová – odbor investic, Satorová, Kopecký – odbor právní, Konečný – 
oddělení marketingu 
Diskutována byla spolupráce s Rádiem Haná, které nabídlo městu několik formátů. Nabízen 
byl také projekt metropolitního rádia – prozatím není nadefinováno formátování. Z jednání 
prozatím vyplývá, že formát by mohl být obdobný jako „otevřená radnice“. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu zpracovanou na základě požadavků zadávajícího útvaru k výše uvedené 
veřejné zakázce, 
 

2. schvaluje 
v souladu s článkem 53 vnitřního předpisu č. 2/2021 přímé zadání dle DZ, 
 

3. pověřuje 
Mgr. Miroslava Žbánka, MPA, primátora města 

k podpisu smlouvy, případně dodatků ke smlouvě s vybraným dodavatelem v rámci výše 
uvedeného zadávacího řízení. 
 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 11 
 
 



8 

 

Bod programu: 9.3. 
Veřejná zakázka č. 22151 – Pořízení fotografií pro rok 2023 – přímé zadání 
Konzultanti: Neplechová – odbor investic, Konečný – oddělení marketingu, Štědrá – oddělení 
tiskové 
Štědrá vysvětlila situaci, kdy dosavadní fotografka končí spolupráci s městem. Město má 
možnost spolupracovat na reportážních fotografiích s novým fotografem. V případě, že 
nebude mít časový prostor, lze využít jiné fotografy, fotografové se mohou zastupovat. 
S žádným z nich nebude uzavřena smlouva, vše bude řešeno formou ročních objednávek.  
Diskutována byla možnost mít interního fotografa (zaměstnance). Poté bylo o materiálu 
hlasováno. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu zpracovanou na základě požadavků zadávajícího útvaru k výše uvedené 
veřejné zakázce, 
 

2. schvaluje 
v souladu s článkem 53 vnitřního předpisu č. 2/2021 přímé zadání dle DZ, 
 

3. pověřuje 
Mgr. Miroslava Žbánka, MPA, primátora města 

k podpisu smlouvy, případně dodatků ke smlouvě s vybranými dodavateli v rámci výše 
uvedeného zadávacího řízení. 
 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 12 
 
 
Bod programu: 10. 
Dotační program odboru kancelář primátora 
Materiál byl projednán bez diskuse a beze změn schválen. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 
 

2. schvaluje 
vyhlášení dotačního programu dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 
 

3. ukládá 
zveřejnit dotační program na úřední desce Magistrátu města Olomouce a na webových 
stránkách města 
T: 10. 1. 2023 
O: vedoucí odboru kancelář primátora 
 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 13 
 
 
 
 
 
 



9 

 

Bod programu: 11. 
Majetkoprávní záležitosti 
Konzultanti: Křížková, Kličková, Kašpárková – odbor majetkoprávní 
V nepřítomnosti náměstkyně Ferancové provedl materiálem náměstek Bačák. Diskuse byla 
vedena k těmto bodům: 
Bod č. 1.6. – změna smlouvy o nájmu  
Je třeba aktualizovat náležitosti nájemní smlouvy a diskutovat o výši nájmu. Výše nájmu 
bude řešena v průběhu zveřejnění záměru.  
Bod č. 3.3. – prodej pozemků v k. ú. Bystrovany 
Majetkoprávní odbor obdržel dvě žádosti o prodej pozemků v předmětné lokalitě (při ulici 
K Mrazírnám). Kýžené pozemky by si správně měla nabýt obec Bystrovany, ta však o ně 
nejeví zájem.  
V rámci diskuse bylo řešeno využití pozemků jednotlivými zájemci. Jelikož bylo více názorů 
na řešení této lokality, byl materiál z projednávání stažen. Náměstkem Pejpkem bude 
svoláno jednání s oběma žadateli, kde budou řešeny možnosti využití lokality.  
Bod č. 4.4. – darovací smlouva + dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí darovací smlouvě 
Darovací smlouva na stavby vodovodů, tlakové kanalizace a gravitační kanalizace má být 
uzavřena nejpozději do 31. 1. 2023. Společnost doručila žádost o uzavření dodatku, ve 
kterém by byl termín prodloužen do 30. 4. 2023. Důvodem je časová a administrativní 
náročnost uzavření smluv o zřízení služebnosti. Rada města žádosti vyhověla a schválila 
uzavření dodatku. 
Ostatní body materiálu byly projednány bez diskuse. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. schvaluje 
záměr darovat části pozemků parc. č. 859/6 ostatní plocha o výměře 46 m2, parc. č. 583/11 
orná půda o celkové výměře 4 370 m2, parc. č. 583/6 ostatní plocha o výměře 12 m2 a parc. 
č. 859/4 ostatní plocha o výměře 348 m2, vše v k. ú. Hodolany, obec Olomouc a části 
pozemků parc. č. 1923/1 ostatní plocha o výměře 1 213 m2 a parc. č. 1923/12 ostatní plocha 
o výměře 197 m2, vše v k. ú. Holice u Olomouce, obec Olomouc z vlastnictví statutárního 
města Olomouce do vlastnictví Olomouckého kraje dle důvodové zprávy bod č. 1.1. 

 

2. schvaluje 
záměr prodat část pozemku parc. č. 859/8 ostatní plocha o výměře 1 m2 v k. ú. Hodolany, 
obec Olomouc a části pozemků parc. č.  1923/11 ostatní plocha o výměře 14 m2, parc. č. 
1646 ostatní plocha o výměře 27 m2, parc. č. 1923/1 ostatní plocha o výměře 3 m2, vše v k. 
ú Holice u Olomouce, obec Olomouc z vlastnictví statutárního města Olomouce do vlastnictví 
Správy železnic, státní organizace dle důvodové zprávy bod č. 1.1. 

 

3. schvaluje 
záměr prodat pozemky parc. č. 601/38 orná půda, parc. č. 601/42 orná půda, parc. č. 
601/150 orná půda, parc. č. 601/153 orná půda a parc. č. 690/19 orná půda, vše v k. ú. 
Řepčín, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 1.2. 

 

4. schvaluje 
záměr prodat pozemek parc. č. 1995/2 ostatní plocha v k. ú. Chválkovice, obec Olomouc dle 
důvodové zprávy bod č. 1.3. 

 

5. schvaluje 
záměr prodat pozemek parc. č. st. 1297 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Nová Ulice, obec 
Olomouc, na kterém se nachází stavba jiných vlastníků - budova č.p. 1005, objekt k bydlení, 
která není součástí tohoto pozemku a nebude proto předmětem převodu, dle důvodové 



10 

 

zprávy bod č. 1.4. 

 

6. schvaluje 
záměr prodat část pozemku parc. č. 71/1 ostatní plocha o výměře 112 m2 v k. ú. Holice u 
Olomouce, obec Olomouc. Výměra předmětné části pozemku bude upřesněna po 
vyhotovení GP dle důvodové zprávy bod č. 1.5. 

 

7. schvaluje 
záměr změnit smlouvu o nájmu č. MAJ-EM-NS/114/2013/Hr ze dne 17. 12. 2013, ve znění 
dodatku č. 1, uzavřenou se společností Jezdecký areál Olomouc s.r.o.,  jejímž předmětem je 
nájem částí pozemků parc. č. 21/1 ostatní plocha o výměře 9 661 m2 a parc. č. 128/5 ostatní 
plocha o výměře 72 m2, vše v k. ú. Lazce, obec Olomouc a částí pozemků parc. č. 116/1 
trvalý travní porost o výměře 5 337 m2 (nyní parc. č. 116/1 a parc. č. 116/10, vše trvalý travní 
porost), parc. č. 111/26 ostatní plocha o výměře 2 180 m2 a parc. č. 468 ostatní plocha o 
výměře 79 m2 (nyní parc. č. 468/12 ostatní plocha), vše v k. ú. Hejčín, obec Olomouc. 
Změnou smlouvy by mělo dojít k upřesnění předmětu nájmu na části pozemků parc. č. 21/1 
ostatní plocha o výměře 9 661 m2 a parc. č. 128/5 ostatní plocha o výměře 72 m2, vše v k. 
ú. Lazce, obec Olomouc, pozemek parc. č. 116/10 trvalý travní porost o výměře 3 920 m2, a 
části pozemků parc. č. 111/26 ostatní plocha o výměře 2 180 m2 a parc. č. 468/12 ostatní 
plocha o výměře 79 m2, vše v k. ú. Hejčín, obec Olomouc a ke změně výše nájemného dle 
důvodové zprávy bod č. 1.6. 

 

8. nevyhovuje žádosti 
společnosti AILA AZE CZ s.r.o. o nájem části pozemku parc. č. 451/30 ostatní plocha o 
výměře 0,5 m2 v k. ú. Povel, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 2.1. 

 

9. nevyhovuje žádosti 
společnosti MORKUS Morava s.r.o. o nájem části pozemku parc. č. 615/19  ostatní plocha o 
výměře 2 250 m2 v k. ú. Neředín, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 2.2. 

 

10. doporučuje zastupitelstvu města revokovat 
usnesení ZMO ze dne 14. 12. 2020, bod programu č. 3, bod 2.5. důvodové zprávy ve věci 
schválení darování pozemku parc. č. 1294/72 ostatní plochy o výměře 855 m2 v k. ú. 
Droždín, obec Olomouc z podílového spoluvlastnictví společnosti BAKU INVEST s.r.o. (id. 
podíl 1531144/3805605), společnosti DELTA INVEST, s.r.o. (id. podíl 1369459/3805605) a 
pana XXXXX (id. podíl 905002/3805605) do vlastnictví statutárního města Olomouce dle 
důvodové zprávy bod č. 3.1. 

 

11. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
darování pozemku parc. č. 1294/72 ostatní plochy o výměře 855 m2 v k. ú. Droždín, obec 
Olomouc z podílového spoluvlastnictví společnosti BAKU INVEST s.r.o. (id. podíl 
1531144/3805605) a společnosti DELTA INVEST, s.r.o. (id. podíl 2274461/3805605) do 
vlastnictví statutárního města Olomouce dle důvodové zprávy bod č. 3.1. 

 

12. doporučuje zastupitelstvu města nevyhovět 
nabídkám pana XXXXX a pana XXXXX a manželů XXXXX na prodej pozemku parc. č. 566/7 
orná půda v k. ú. Hodolany, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 3.2. 

 

13. schvaluje 
návrh postupu dle důvodové zprávy bod č. 3.2. 

 

 



11 

 

14. doporučuje zastupitelstvu města nevyhovět 
žádosti manželů XXXXX o prodej části pozemku parc. č. 515 trvalý travní porost o výměře 70 
m2 v k. ú. Droždín, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 3.4. 

 

15. nevyhovuje žádosti 
manželů XXXXX o pacht pozemku parc. č. 917 trvalý travní porost o výměře 492 m2 v k. ú. 
Lošov, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 3.5. 

 

16. doporučuje zastupitelstvu města nevyhovět 
žádosti manželů XXXXX o prodej pozemku parc. č. 917 trvalý travní porost v k. ú. Lošov, 
obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 3.5. 

 

17. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na stavbu splaškové kanalizace DN 250 a d90 
na pozemcích parc. č. 809/1 a parc. č. 388/8, vše ostatní plocha v k. ú. Hodolany, obec 
Olomouc, se společností WARIDELTA s.r.o., dle důvodové zprávy bod č. 4.1. 

 

18. schvaluje 
uzavření dohody vlastníků provozně souvisejících vodovodů a kanalizací na stavbu 
splaškové kanalizace DN 250 a d90 se společností WARIDELTA s.r.o., dle důvodové zprávy 
bod č. 4.2. 

 

19. schvaluje 
uzavření dohody vlastníků provozně souvisejících vodovodů a kanalizací stavby vodovodu 
V1 DN 200 a V2 DN 100 se společností Simplon Invest alfa s.r.o., dle důvodové zprávy bod 
č. 4.3. 

 

20. schvaluje 
uzavření darovací smlouvy na stavby vodovodů DN 100 a DN 80, gravitační splaškové 
kanalizace DN 150 a tlakových kanalizací d90, d63 a d50 na pozemcích parc. č. 388/1, parc. 
č. 388/7 a parc. č. 62/5, vše ostatní plocha, parc. č. 148/1, parc. č. 151/1, parc. č. 379/46 a 
parc. č. 379/95, vše orná půda, vše v k. ú. Týneček, obec Olomouc, se společností K + J 
reality, s.r.o., jako dárcem, dle důvodové zprávy bod č. 4.4. 

 

21. schvaluje 
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí darovací smlouvě č. OMAJ-
IM/BDS/000264/2017/Hrb uzavřené mezi statutárním městem Olomouc a společností K + J 
reality, s.r.o. dle důvodové zprávy bod č. 4.4. 

 

22. schvaluje 
zřízení služebnosti uložení a provozování vodovodu a kanalizace na pozemcích parc. č. 
388/1 a parc. č. 388/7, oba ostatní plocha v k. ú. Týneček, obec Olomouc ve prospěch 
statutárního města Olomouce dle důvodové zprávy bod č. 5.1. 

 

23. schvaluje 
zřízení služebnosti uložení a provozování vodovodu a kanalizace na pozemcích parc. č. 62/5 
ostatní plocha, parc. č. 148/1, parc. č. 151/1, parc. č. 379/46 a parc. č. 379/95, vše orná 
půda, vše v k. ú. Týneček, obec Olomouc ve prospěch statutárního města Olomouce dle 
důvodové zprávy bod č. 5.1. 

 

 



12 

 

24. revokuje 
usnesení RMO ze dne 25. 3. 2019 bod programu 2, bod č. 6. 5. důvodové zprávy ve věci 
schválení zřízení služebností  uložení a provozování vodovodní přípojky na pozemku parc. č. 
614/2 ostatní plocha v k. ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc, uložení a provozování 
přípojky plynu na pozemku parc. č. 614/2 ostatní plocha v k. ú. Nové Sady u Olomouce, 
obec Olomouc, uložení a provozování podzemního kabelového vedení NN na pozemku parc. 
č. 208/21 ostatní plocha v k. ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc a uložení a 
provozování přípojky splaškové kanalizace na pozemku parc. č. 155/2 ostatní plocha v k. ú. 
Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc, vše ve prospěch pozemků parc. č. st. 518/1 
zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná st., parc. č. st. 1139 
zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č.p. 770, víceúčel., parc. č. 208/4 
ostatní plocha, parc. č. 208/7 orná půda, parc. č. 208/20 orná půda, parc. č. 208/23 orná 
půda, parc. č. 208/24 orná půda, jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná st., parc. č. 208/25 
orná půda, parc. č. 208/26 orná půda, jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná st., parc. č. 
208/28 orná půda, parc. č. 208/34 orná půda, vše v k. ú. Nové Sady u Olomouce, obec 
Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 5.2. 

 

25. revokuje 
usnesení RMO ze dne 28. 3. 2022 bod programu 2, bod č. 5.18. důvodové zprávy ve věci 
schválení změny smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebností č. OMAJ-
SMV/BVB/001801/2019/Jar ze dne 7. 8. 2019 uzavřené se společností Pressburg, s.r.o., 
jejímž předmětem je oprávnění budoucího oprávněného ze služebností provést stavbu 
inženýrských sítí na pozemcích parc. č. 155/2, parc. č. 208/21 a parc. č. 614/2, vše ostatní 
plocha v k. ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc, spočívající ve vyjmutí pozemku parc. 
č. 208/21 ostatní plocha v k. ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc z předmětu smlouvy, 
a ve vyjmutí předmětu oprávnění zřízení služebnosti uložení a provozování podzemního 
kabelového vedení NN na pozemku 208/21 ostatní plocha v k. ú. Nové Sady u Olomouce, 
obec Olomouc, a ve změně výše úplaty za zřízení služebností dle důvodové zprávy bod č. 
5.2. 

 

26. revokuje 
usnesení RMO ze dne 28. 3. 2022 bod programu 2, bod č. 5.18. důvodové zprávy ve věci 
schválení změny smlouvy o zřízení služebností č. OMAJ-SMV/BVB/001801/2019/Jar ze dne 
7. 8. 2019 uzavřené se společností Pressburg, s.r.o., jejímž předmětem je oprávnění 
budoucího oprávněného ze služebností provést stavbu inženýrských sítí na pozemcích parc. 
č. 155/2, parc. č. 208/21 a parc. č. 614/2, vše ostatní plocha v k. ú. Nové Sady u Olomouce, 
obec Olomouc, spočívající ve vyjmutí pozemku parc. č. 208/21 ostatní plocha v k. ú. Nové 
Sady u Olomouce, obec Olomouc z předmětu smlouvy, a ve vyjmutí předmětu oprávnění 
zřízení služebnosti uložení a provozování podzemního kabelového vedení NN na pozemku 
208/21 ostatní plocha v k. ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc, a ve změně výše 
úplaty za zřízení služebností dle důvodové zprávy bod č. 5.2. 

 

27. schvaluje 
zřízení služebností uložení a provozování vodovodní přípojky na pozemku parc. č. 614/2 
ostatní plocha, uložení a provozování přípojky plynu na pozemku parc. č. 614/2 ostatní 
plocha a uložení a provozování kanalizační přípojky na pozemku parc. č. 155/2 ostatní 
plocha, vše v k. ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc ve prospěch pozemku parc. č. 
208/4 ostatní plocha v k. ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod 
č. 5.2. 

 

28. schvaluje 
zřízení služebnosti uložení a provozování plynovodní přípojky na pozemku parc. č. 94/100 
ostatní plocha v k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc ve prospěch pozemků parc. č. st. 1504 



13 

 

zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba Olomouc č.p. 846, víceúčel, parc. č. 
94/72 a parc. č. 94/77, oba ostatní plocha, vše v k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc dle 
důvodové zprávy bod č. 5.3. 

 

29. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního komunikačního vedení na 
pozemcích parc. č. 959/51 ostatní plocha, parc. č. 959/53 ostatní plocha, parc. č. st. 960 
zastavěná plocha a nádvoří, na kterém se nachází stavba bez čp/če, tech. vyb a parc. č. 
1110/2 ostatní plocha, vše v k. ú. Hodolany, obec Olomouc a pozemcích parc. č. 146/1, parc. 
č. 90/33, parc. č. 93/1, parc. č. 93/114, parc. č. 93/173, parc. č. 94/8, parc. č. 94/91, parc. č. 
124/11, vše ostatní plocha v k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc ve prospěch společnosti 
Nej.cz s.r.o. dle důvodové zprávy bod č. 5.4. 

 

30. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního komunikačního vedení na 
pozemcích parc. č. 90/33, parc. č. 93/114, parc. č. 93/173, parc. č. 94/5, parc. č. 94/7, parc. 
č. 94/8, parc. č. 94/91, parc. č. 124/11, parc. č. 145/1 a parc. č. 146/1, vše ostatní plocha v k. 
ú. Olomouc-město, obec Olomouc a pozemcích parc. č. 959/53 ostatní plocha, parc. č. st. 
960 zastavěná plocha a nádvoří, na kterém stojí stavba bez čp/če, parc. č. 1110/2 ostatní 
plocha, vše v k. ú. Hodolany, obec Olomouc ve prospěch společnosti Dopravní podnik města 
Olomouce, a.s. dle důvodové zprávy bod č. 5.4. 

 

31. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení NN na 
pozemcích parc. č. 1117/1 a parc. č. 1229/23, vše ostatní plocha v k. ú. Slavonín, obec 
Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 5.5. 

 

32. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 
podzemního kabelového vedení NN na pozemcích parc. č. 1117/1 a parc. č. 1229/23, vše 
ostatní plocha v k. ú. Slavonín, obec Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. 
dle důvodové zprávy bod č. 5.5. 

 

33. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení NN na 
pozemku parc. č. 806/1 ostatní plocha v k. ú. Hodolany, obec Olomouc ve prospěch 
společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 5.6. 

 

34. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 
podzemního kabelového vedení NN na pozemku parc. č. 806/1 ostatní plocha v k. ú. 
Hodolany, obec Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy 
bod č. 5.6. 

 

35. revokuje 
usnesení RMO ze dne 25. 6. 2021, bod programu č. 2, bod č. 6.14. důvodové zprávy ve věci 
schválení zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení 
NN na pozemcích parc. č. 841/95 a parc. č. 565/2, vše ostatní plocha v k. ú. Hodolany, obec 
Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 5.7. 

 

36. revokuje 
usnesení RMO ze dne 25. 6. 2021, bod programu č. 2, bod č. 6.14. důvodové zprávy ve věci 



14 

 

schválení uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a 
provozování podzemního kabelového vedení NN na pozemcích parc. č. 841/95 a parc. č. 
565/2, vše ostatní plocha v k. ú. Hodolany, obec Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ 
Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 5.7. 

 

37. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení NN na 
pozemcích parc. č. 841/95 a parc. č. 565/2, vše ostatní plocha v k. ú. Hodolany, obec 
Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 5.7. 

 

38. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního komunikačního vedení na 
pozemcích parc. č. 116/15, parc. č. 116/16, parc. č. 116/17, parc. č. 116/19, parc. č. 116/20 
a parc. č. 116/21, vše ostatní plocha v k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc ve prospěch 
společnosti CETIN, a.s. dle důvodové zprávy bod č. 5.8. 

 

39. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 
podzemního komunikačního vedení na pozemcích parc. č. 116/15, parc. č. 116/16, parc. č. 
116/17, parc. č. 116/19, parc. č. 116/20 a parc. č. 116/21, vše ostatní plocha v k. ú. 
Olomouc-město, obec Olomouc ve prospěch společnosti CETIN, a.s. dle důvodové zprávy 
bod č. 5.8. 

 

40. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního komunikačního vedení na 
pozemcích parc. č. 933/2 trvalý travní porost, parc. č. 80/10, parc. č. 1000/2, parc. č. 1026/1, 
parc. č. 1026/3, parc. č. 1026/20, parc. č. 1026/25, parc. č. 1028/18, parc. č. 1029/19 a parc. 
č. 1029/20, vše ostatní plocha, vše v k. ú. Řepčín, obec Olomouc ve prospěch společnosti 
CETIN a.s. dle důvodové zprávy bod č. 5.9. 

 

41. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 
podzemního komunikačního vedení na pozemcích parc. č. 933/2 trvalý travní porost, parc. č. 
80/10, parc. č. 1000/2, parc. č. 1026/1, parc. č. 1026/3, parc. č. 1026/20, parc. č. 1026/25, 
parc. č. 1028/18, parc. č. 1029/19 a parc. č. 1029/20, vše ostatní plocha, vše v k. ú. Řepčín, 
obec Olomouc ve prospěch společnosti CETIN a.s. dle důvodové zprávy bod č. 5.9. 

 

42. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování optického kabelového vedení na pozemcích 
parc. č. 1961/11, parc. č. 1961/10 a parc. č. 1961/1, vše ostatní plocha v k. ú. Holice u 
Olomouce, obec Olomouc ve prospěch společnosti MERIT GROUP, a.s. dle důvodové 
zprávy bod č. 5.10. 

 

43. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 
optického kabelového vedení na pozemcích parc. č. 1961/11, parc. č. 1961/10 a parc. č. 
1961/1, vše ostatní plocha v k. ú. Holice u Olomouce, obec Olomouc ve prospěch 
společnosti MERIT GROUP, a.s. dle důvodové zprávy bod č. 5.10. 

 

44. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování optického kabelového vedení na pozemcích 
parc. č. 1721/65, parc. č. 1647/7, parc. č. 1647/18, parc. č. 1961/1 a parc. č. 1961/11, vše 



15 

 

ostatní plocha v k. ú. Holice u Olomouce, obec Olomouc ve prospěch společnosti MERIT 
GROUP a.s. dle důvodové zprávy bod č. 5.11. 

 

45. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 
optického kabelového vedení na pozemcích parc. č. 1721/65, parc. č. 1647/7, parc. č. 
1647/18, parc. č. 1961/1 a parc. č. 1961/11, vše ostatní plocha v k. ú. Holice u Olomouce, 
obec Olomouc ve prospěch společnosti MERIT GROUP a.s. dle důvodové zprávy bod č. 
5.11. 

 

46. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování optického kabelového  vedení na 
pozemcích parc. č. 609/5, parc. č. 866 a parc. č. 1029/3, vše ostatní plocha v k. ú. Hodolany, 
obec Olomouc ve prospěch společnosti T-Mobile Czech Republic a.s. dle důvodové zprávy 
bod č. 5.12. 

 

47. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 
optického kabelového  vedení na pozemcích parc. č. 609/5, parc. č. 866 a parc. č. 1029/3, 
vše ostatní plocha v k. ú. Hodolany, obec Olomouc ve prospěch společnosti T-Mobile Czech 
Republic a.s. dle důvodové zprávy bod č. 5.12. 

 

 

48. revokuje 
usnesení RMO ze dne 15. 8. 2017, bod programu č. 2, bod č. 6.1. důvodové zprávy ve věci 
schválení zřízení věcného břemene uložení a provozování plynárenského zařízení na 
pozemcích parc. č.  804/33, parc. č. 804/44, parc. č. 938/3 parc. č. 938/4, vše ostatní plocha 
v k. ú. Hodolany, obec Olomouc ve prospěch společnosti GasNet, s.r.o. dle důvodové zprávy 
bod č. 5.13. 

 

49. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování plynárenského zařízení  na pozemcích  
parc. č.  804/33, parc. č. 804/44, parc. č. 938/3 parc. č. 938/4, vše ostatní plocha v k. ú. 
Hodolany, obec Olomouc ve prospěch společnosti GasNet, s.r.o. dle důvodové zprávy bod č. 
5.13. 
 

50. revokuje 
usnesení RMO ze dne 12. 8. 2019 bod programu č. 2, bod č. 6. 12. důvodové zprávy ve věci 
schválení zřízení věcného břemene uložení a provozování horkovodu na pozemcích parc. č. 
117/3 ostatní plocha v k. ú. Lazce, parc. č. 443/1 a parc. č. 453/13, vše ostatní plocha v k. ú. 
Hejčín, parc. č. 451/30, parc. č. 1116/1 a parc. č. 1116/4, vše ostatní plocha v k. ú. Nová 
Ulice, vše obec Olomouc ve prospěch společnosti Veolia Energie ČR, a.s. dle důvodové 
zprávy bod č. 5.14. 

 

51. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování horkovodu na pozemcích parc. č. 117/3 
ostatní plocha v k. ú. Lazce, parc. č. 443/1 a parc. č. 453/13, vše ostatní plocha v k. ú. 
Hejčín, parc. č. 451/30, parc. č. 1116/1 a parc. č. 1116/4, vše ostatní plocha v k. ú. Nová 
Ulice, vše obec Olomouc ve prospěch společnosti Veolia Energie ČR, a.s. dle důvodové 
zprávy bod č. 5.14. 
 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 14 



16 

 

Bod programu: 12. 
Budoucí využití budov kotelen 
Konzultanti: Křížková, Konečná – majetkoprávní odbor, Křenková, Bogoč – odbor strategie a 
řízení 
Bačák stručně okomentoval materiál.  
K materiálu nebyla vedena diskuse; byl schválen.  
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu. 
 

2. svěřuje 
budovu č. p. 623, která je součástí pozemku parc. č. 336/1 zastavěná plocha a nádvoří v k. 
ú. Holice u Olomouce, obec Olomouc (budova kotelny u domu U cukrovaru 16),  
do správy odboru ochrany. 
 

3. svěřuje 
pozemek parc. č. st. 563 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Povel, obec Olomouc, jehož 
součástí je stavba občanského vybavení bez č.p./č.e. (budova kotelny u domu Lužická 12) 
do správy společnosti Správa nemovitostí Olomouc, a.s. 
 

4. ukládá 
odboru školství připravit a předložit ke schválení dodatek zřizovací listiny příspěvkové 
organizace Mateřská škola Olomouc, Herrmannova 1 spočívající ve svěření pozemku parc. 
č. st. 557 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Lazce, obec Olomouc, jehož součástí je stavba 
č. p. 434 (budova kotelny u domu Řezáčova 4,6,8), a dodatek zřizovací listiny příspěvkové 
organizace Fakultní základní škola Olomouc, Tererovo nám. 1 spočívající ve svěření 
pozemku parc. č. st. 226/1 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Neředín, obec Olomouc, jehož 
součástí je stavba č. p. 562 (Helsinská 8). 
T: 27. 6. 2023 
O: vedoucí odboru školství 
 

5. ukládá 
útvaru hlavního architekta ve spolupráci s odborem sociálních věcí zvážit výběr budovy pro 
Klub seniorů mezi budovou č. p. 439, která je součástí pozemku parc. č. st. 551 zastavěná 
plocha a nádvoří (budova kotelny u domu Řezáčova 10,12,14) a mezi budovou č. p. 415, 
která je součástí pozemku parc. č. st. 542 zastavěná plocha a nádvoří (budova kotelny u 
domu Synkova 11,13,15), vše v k. ú. Lazce, obec Olomouc. 
T: 21. 2. 2023 
O: vedoucí odboru strategie a řízení, vedoucí odboru sociálních věcí 
 

6. ukládá 
útvaru hlavního architekta prověřit možnosti využití budovy č. p. 1235, která je součástí 
pozemku parc. č. st. 1151/1 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú Hodolany, obec Olomouc 
(Kosmonautů 10a), a budovy občanské vybavenosti bez č.p./č.e., která je součástí pozemku 
parc. č. st. 563 v k. ú. Povel, obec Olomouc (budova kotelny u domu Lužická 12); prověřit 
možnosti přestavby budov: budova tech. vyb. bez č.p./č.e., která je součástí pozemku parc. 
č. st. 1542 v k. ú. Hodolany, obec Olomouc (budova kotelny u domu Přichystalova 50a), 
budova tech. vyb. bez č.p./č.e., která je součásti pozemku parc.  
č. st. 1303 v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc (budova kotelny u domu Mošnerova 24), 
budova č. p. 66, která je součástí pozemku parc. č. st. 1370 v k. ú. Nová Ulice, obec 
Olomouc (Vojanova 24); prověřit možnosti přemístění technologie a podmínky provedení 
demolice budovy tech. vyb. bez č.p./č.e., která je součástí pozemku parc.  
č. st. 2420 v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc (budovy kotelny u domu Žilinská 14); prověřit, 



17 

 

jaký druh parkovacího objektu se dá umístit v budově č. p. 620, která je součástí pozemku 
parc. č. st. 805 v k. ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc (Rožňavská 5); prověřit 
možnost využití budovy tech. vyb. bez č.p./č.e., která je součástí pozemku parc. č. st. 925 v 
k. ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc (budova kotelny u domu Werichova 31), pro 
Klub seniorů. 
T: 27. 6. 2023 
O: vedoucí odboru strategie a řízení 
 

7. ukládá 
odboru kancelář tajemníka prověřit možnosti využití budovy č. p. 575, která je součástí 
pozemku parc. č. st. 970 v k. ú. Neředín, obec Olomouc (Zelená 1) pro spisovnu. 
T: 27. 6. 2023 
O: vedoucí odboru kancelář tajemníka 
 

8. ukládá 
odboru majetkoprávnímu prověřit podmínky zápisu budovy kotelny u domu Rooseveltova 
105, 107, 109 do katastru nemovitostí. 
T: 27. 6. 2023 
O: vedoucí odboru majetkoprávního 
 

9. ukládá 
odboru investic zařadit do plánu investic roku 2024 realizaci demolice budovy č. p. 615, která 
je součástí pozemku parc. č. st. 861 v k. ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc (budova 
kotelny u domu Zikova 20). 
T: 27. 6. 2023 
O: vedoucí odboru investic 
 

10. ukládá 
společnosti Správa nemovitostí Olomouc, a.s. předložit návrh podmínek nájmu části budovy 
tech. vyb. bez č.p./č.e., která je součástí pozemku parc. č. st. 1236 v k. ú. Neředín, obec 
Olomouc (budova kotelny u domu tř. Míru 135) a  části budovy tech. vyb. bez č.p./č.e., která 
je součástí pozemku parc. č. st. 619 v k. ú. Neředín, obec Olomouc (budova kotelny u domu 
Frágnerova 20). 
T: 21. 2. 2023 
O: ředitel Správy nemovitostí Olomouc, a.s. 
 
11. 

 
ukládá 

společnosti Správa nemovitostí Olomouc, a.s. průběžně vyhodnocovat možnosti dalšího 
využití budov kotelen a případné uvolněné prostory předkládat k pronájmu. 
T: pololetně 
O: ředitel Správy nemovitostí Olomouc, a.s. 
 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 15 
 
 
Bod programu: 13. 
Dodatek smlouvy o obstarání správy nemovitostí 
Konzultanti: Křížková, Michalcová – odbor majetkoprávní 
Materiál byl projednán bez diskuse a beze změn schválen. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. schvaluje 
uzavření dodatku č. 14 ke Smlouvě o obstarání správy nemovitostí a výkonu dalších práv a 



18 

 

povinností vlastníka ze dne 10. 4. 2002 ve znění dodatků č. 1 až č. 13, který tvoří přílohu č. 1 
důvodové zprávy, dle důvodové zprávy. 
 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 16 
 
 
Bod programu: 14. 
Smlouva o výpůjčce a podmínkách údržby protipovodňových opatření 
Konzultanti: Křížková – odbor majetkoprávní 
Křížková pouze upozornila, že bude nutné ustanovit kontaktní osobu (zřejmě někoho 
z TSMO, a. s.). Jméno osoby pak bude sděleno také Povodí Moravy.  
V rámci diskuse byl řešen dopis od veslařů. Křížková uvedla, že na majetkoprávní odbor se 
žádný dopis nedostal, proto náměstek Pejpek přislíbil, že jí bude zaslán, aby se k němu 
mohla vyjádřit. Poté bylo hlasováno. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. schvaluje 
uzavření smlouvy o výpůjčce a podmínkách údržby protipovodňových opatření, jejímž 
předmětem je výpůjčka pozemků parc. č. 94/131, parc. č. 94/132, parc. č. 90/68, parc. č. 
90/67, parc. č. 90/40, parc. č. 145/4, parc. č. 94/133, parc. č. 94/134, parc. č. 94/135, parc. č. 
94/138, parc. č. 94/68, parc. č. 94/96, parc. č. 139/4, parc. č. 94/141, parc. č. 94/145, parc. č. 
94/150, parc. č. 94/151, parc. č. 94/152, parc. č. 124/46, parc. č. 94/146, parc. č. 94/148, vše 
ostatní plocha a parc. č. 139/1 vodní plocha, vše v k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc, a 
parc. č. 960/6, parc. č. 959/52, parc. č. 1110/5, parc. č. 962/4, parc. č. 624/48, parc. č. 964/4, 
parc. č. 960/4 a parc. č. 967/4, vše ostatní plocha, vše v k. ú. Hodolany, obec Olomouc, vše 
ve vlastnictví ČR – Povodí Moravy, s. p. statutárnímu městu Olomouc dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy. 
 

2. schvaluje 
svěření stavebních objektů SO 02.2 – Úsek od železničního mostu po most Kosmonautů 
nacházející se na pozemcích parc. č. 964/4, parc. č. 960/4, parc. č. 967/4, vše ostatní plocha 
v k. ú. Hodolany, obec Olomouc a parc. č. 94/148 ostatní plocha v k. ú. Olomouc-město, 
obec Olomouc, SO 02.3.0 – Úsek od mostu Kosmonautů po ul. Šmeralova (VŠ koleje) 
nacházející se na pozemcích parc. č. 960/6, parc. č. 959/52, parc. č. 1110/5, parc. č. 962/4 a 
parc. č. 624/48, vše ostatní plocha v k. ú. Hodolany, obec Olomouc a parc. č. 94/68, parc. č. 
94/96, parc. č. 139/4, parc. č. 94/141, parc. č. 94/145, parc. č. 94/138, parc. č. 94/135, parc. 
č. 94/134, parc. č. 124/46, parc. č. 94/150, parc. č. 94/151 a parc. č. 94/152, vše ostatní 
plocha a parc. č. 139/1 vodní plocha, vše v k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc, SO 02.4 – 
Úsek od ul. Šmeralova nad most Komenského (náplavka) nacházející se na pozemcích parc. 
č. 94/131, parc. č. 94/132, parc. č. 90/68, parc. č. 90/67, parc. č. 90/40, parc. č. 145/4, parc. 
č. 94/133, parc. č. 94/134, parc. č. 94/138, vše ostatní plocha a parc. č. 139/1 vodní plocha, 
vše v k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc a SO 20.1 – Přeložky komunikací a chodníků 
(pravý břeh) nacházející se na pozemcích parc. č. 94/148, parc. č. 124/46, parc. č. 94/145, 
parc. č. 139/4, parc. č. 94/96, parc. č. 94/68, parc. č. 94/138 a parc. č. 94/135, vše ostatní 
plocha v k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc dle přílohy č. 2 a přílohy č. 3 smlouvy o 
výpůjčce, která je přílohou č. 1 této důvodové zprávy do správy ODUR MMOl. 
 

3. schvaluje 
svěření stavebních objektů SO 02.3.1 – Zpřírodnění pravobřežní bermy u VŠ kolejí 
nacházející se na pozemcích parc. č. 94/138, parc. č. 139/4, parc. č. 94/68, parc. č. 94/96, 
vše ostatní plocha a parc. č. 139/1 vodní plocha, vše v k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc, 
SO 18.1 – Břehová a doprovodná výsadba nacházející se na pozemcích parc. č. 964/4 
ostatní plocha v k. ú. Hodolany, obec Olomouc a parc. č. 94/146, parc. č. 94/148, parc. č. 



19 

 

139/4, parc. č. 94/96, parc. č. 94/68 a parc. č. 94/138, vše ostatní plocha v k. ú. Olomouc-
město, obec Olomouc a SO 18.2 – Vegetační úpravy u Tř. Kavaleristů nacházející se na 
pozemcích parc. č. 960/6, parc. č. 959/52 a parc. č. 962/4,  vše ostatní plocha v k. ú. 
Hodolany, obec Olomouc dle přílohy č. 2 a přílohy č. 3 smlouvy o výpůjčce, která je přílohou 
č. 1 této důvodové zprávy do správy OMZOH MMOl. 
 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 17 
 
 
Bod programu: 15. 
Změna pachtovní smlouvy uzavřené s LMO, a. s. 
Konzultanti: Křížková, Plháková – odbor majetkoprávní, Janásek – ředitel LMO, a. s. 
Materiál byl projednán bez diskuse a beze změn schválen. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. schvaluje 
změnu pachtovní smlouvy č. OMAJ-PR/PACH/002800/2015/Plh ze dne 30. 12. 2015, ve 
znění dodatků č. 1 – č. 23, uzavřené mezi statutárním městem Olomouc a společností Lesy 
města Olomouce, a.s., jejímž předmětem je pacht pozemků v k. ú. Arnoltice u Huzové, obec 
Huzová, k. ú. Bělidla, obec Olomouc, k. ú. Březce, obec Štěpánov, k. ú. Bystrovany, obec 
Bystrovany, k. ú. Černovír, obec Olomouc, k. ú. Dalov, obec Šternberk, k. ú. Dětřichov nad 
Bystřicí, obec Dětřichov nad Bystřicí, k. ú. Droždín, obec Olomouc, k. ú. Grygov, obec 
Grygov, k. ú. Hlubočky, obec Hlubočky, k. ú. Hlušovice, obec Hlušovice, k. ú. Hodolany, 
obec Olomouc, k. ú. Holice u Olomouce, obec Olomouc, k. ú. Horka nad Moravou, obec 
Horka nad Moravou, k. ú. Horní Loděnice, obec Horní Loděnice, k. ú. Huzová, obec Huzová, 
k. ú. Hynkov, obec Příkazy, k. ú. Cholina, obec Cholina, k. ú. Chomoutov, obec Olomouc, k. 
ú. Chválkovice, obec Olomouc, k. ú. Lošov, obec Olomouc, k. ú. Loučka u Bílska, obec 
Loučka, k. ú. Mutkov, obec Mutkov, k. ú. Myslechovice, obec Litovel, k. ú. Nemilany, obec 
Olomouc, k. ú. Neředín, obec Olomouc, k. ú. Paseka u Šternberka, obec Paseka, k. ú. 
Řepčín, obec Olomouc, k. ú. Skrbeň, obec Skrbeň, k. ú. Slavonín, obec Olomouc, k. ú. 
Střeň, obec Střeň, k. ú. Štěpánov u Olomouce, obec Štěpánov, k. ú. Týneček, obec 
Olomouc, k. ú. Unčovice, obec Litovel, k. ú. Velká Bystřice, obec Velká Bystřice, spočívající v 
úpravě a aktualizaci předmětu pachtu v rozsahu dle příloh č. 1, č. 2 a č. 3 důvodové zprávy a 
v nové úpravě skončení pachtu při převádění vlastnického práva k částem předmětu pachtu, 
dle důvodové zprávy. 
 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 18 
 
 
Bod programu: 15.1. 
Dohody o přičlenění honebních pozemků 
Konzultanti: Křížková, Plháková – odbor majetkoprávní, Janásek – ředitel LMO, a. s. 
Janásek popsal předložený materiál, obsahující dohody o přičlenění honebních pozemků ve 
vlastnictví SMOl. K materiálu nebyly vzneseny žádné dotazy; byl odhlasován. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. zmocňuje 
Ing. Davida Janáska, ředitele společnosti Lesy města Olomouce, a.s., jednat za statutární 
město Olomouc o změnách hranic vlastních honiteb statutárního města Olomouce a o 
přičleňování honebních pozemků ve vlastnictví statutárního města Olomouce do honiteb a 
po předchozím schválení Radou města Olomouce uzavírat písemné dohody o změnách 



20 

 

hranic vlastních honiteb a písemné dohody o přičlenění honebních pozemků ve vlastnictví 
statutárního města Olomouce do honiteb. 
 

2. souhlasí 
s tím, aby náhrady za přičlenění honebních pozemků ve vlastnictví statutárního města 
Olomouce propachtovaných společnosti Lesy města Olomouce, a.s. vybírala společnost 
Lesy města Olomouce, a.s. na svůj účet a náhrady za přičlenění honebních pozemků ve 
vlastnictví statutárního města Olomouce nepropachtovaných společnosti Lesy města 
Olomouce, a.s. vybírala společnost Lesy města Olomouce, a.s. na svůj účet a následně vždy 
jedenkrát ročně převedla na účet statutárního města Olomouce. 
 

3. schvaluje 
uzavření dohod o přičlenění honebních pozemků dle příloh č. 2 až č. 9 důvodové zprávy. 
 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 19 
 
 
Bod programu: 16. 
Majetkoprávní záležitosti odboru investic 
Konzultanti: Drešr, Válková – odbor investic 
Materiál byl projednán bez diskuse a beze změn schválen. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 
 

2. schvaluje 
uzavření smlouvy o zřízení služebnosti a zřízení služebnosti na částech pozemků parc. č. 
94/96, parc. č. 94/145, parc. č. 94/146, parc. č. 124/46 v k.ú. Olomouc- město, parc. č. 
959/52, parc. č. 964/4, parc. č. 971/1 v k.ú. Hodolany, ve vlastnictví České republiky, s 
právem hospodaření Povodí Moravy, s.p. spočívající v právu umístit, provozovat a udržovat 
stavbu vedení kabelů veřejného osvětlení, a v právu vstupu a vjezdu oprávněného – 
statutárního města Olomouce nebo jím pověřených osob na části předmětných pozemků za 
účelem prohlídky, kontroly, údržby a případně oprav uvedené stavby a to na dobu neurčitou 
za úplatu ve výši 5000 Kč + DPH dle důvodové zprávy bod 1.1. 
 

3. schvaluje 
uzavření nájemní smlouvy na část pozemku parc. č. 93/134, ostatní plocha v k. ú. Olomouce 
- město, obec Olomouc ve vlastnictví České republiky s právem hospodaření Ministerstvu 
obrany ve prospěch statutárního města Olomouc jako nájemce. Nájem bude uzavřen na 
dobu určitou za nájemné stanovené na 67,- Kč za m2/rok (osvobozeno od DPH bez nároku 
na odpočet) dle důvodové zprávy bod 1.2. 
 

4. schvaluje 
uzavření smlouvy o souběžném užívání části pozemku parc. č. 411, ostatní plocha v k. ú. 
Olomouce - město, obec Olomouc ve vlastnictví České republiky s právem hospodaření 
Ministerstvu obrany ve prospěch statutárního města Olomouc jako souběžného uživatele. 
Souběžné užívání bude uzavřeno na dobu určitou za úhradu 67,- Kč za m2/rok (včetně DPH) 
dle důvodové zprávy bod 1.3. 
 

5. schvaluje 
uzavření smlouvy o zřízení služebnosti a zřízení služebnosti na částech pozemků parc.č. 
607/8, parc.č. 607/10, parc.č. 614/26 všechny ostatní plocha v k.ú. Nová Ulice, obec 



21 

 

Olomouc a na částech pozemků parc.č. 540/56 a parc.č. 540/71 oba ostatní plocha v k.ú. 
Neředín, obec Olomouc ve vlastnictví Olomouckého kraje s právem hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace v rozsahu dle geometrických plánů, 
spočívající v právu uložení a provozování optického kabelu kamerového systému a v právu 
provádění veškerých oprav, úprav a běžné údržby optického kabelu kamerového systému a 
v právu vstupu oprávněných osob za tímto účelem, ve prospěch statutárního města 
Olomouce na dobu neurčitou za cenu 24 167,- Kč + DPH dle důvodové zprávy bod 1.4. 
 

6. schvaluje 
úhradu nákladů za návrh na vklad ze strany statutárního města Olomouce, jako investora, za 
zřízení služebnosti umístění a provozování přeložky vedení kabelů DPMO, konkrétně 
přeložka vedení kabelů na částech pozemku s pozemky parc. č. 93/172, parc. č. 94/131, 
parc. č. 94/132, parc. č. 139/1 v katastrálním území Olomouc- město, parc. č. 959/52, parc. 
č. 1110/5 v katastrálním území Hodolany, ve vlastnictví ČR v hospodaření Povodí Moravy 
s.p. jako povinného a ve prospěch Dopravního podniku města Olomouce, a.s., jako 
oprávněného, na dobu životnosti stavby a bezúplatně dle důvodové zprávy bod 2.1. 
 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 20 
 
 
Bod programu: 17. 
Bytový dům a domov pro rodiny s dětmi na ulici Jánského 
Konzultanti: Drešr, Válková, Kocourek – odbor investic, Křenková – odbor strategie a řízení 
Tichý informoval členy rady o navrženém postupu, který je uveden v důvodové zprávě a 
doporučoval materiál schválit.  
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 
 

2. souhlasí 
s navrženými změnami zadání uvedenými v Příloze č. 2 důvodové zprávy 
 

3. souhlasí 
s postupem uvedeným v bodě 3 důvodové zprávy 
 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 21 
 
 
Bod programu: 18. 
Albertova – vnitroblok, žádost občanů, petice 
Konzultanti: Drešr – odbor investic 
Tichý konstatoval, že zmíněná investiční akce se nedostala do plánu investic na rok 2023. 
Proto bude tato akce zařazena k projednání na investiční komisi.  
Drešr doplnil, že na investiční akci je platné stavební povolení do konce roku 2023, s tím, že 
lze pak požádat o jeho prodloužení. Odbor dotačních projektů prověřuje možnost získání 
dotací. Akce je projekčně rozdělena do tří etap, kdy petentům jde především o první etapu.  
Mimo diskusi pak byl domluven orientační termín pracovního jednání před konáním samotné 
investiční komise a to první týden v lednu 2023. 
Poté bylo o materiálu hlasováno. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 



22 

 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 
 

2. schvaluje 
znění odpovědi občanům 
 

3. ukládá 
náměstku Mgr. Miloslavu Tichému odpovědět petentům do 29. 12. 2022 dle důvodové 
zprávy 
T: 10. 1. 2023 
O: Tichý Miloslav, Mgr., náměstek primátora 
 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 22 
 
 
Bod programu: 19. 
Rozpočtové změny roku 2022 
Konzultanti: Hélová – odbor ekonomický 
K materiálu nebyla vedena rozprava; byl schválen. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu týkající se rozpočtových změn roku 2022 
 

2. schvaluje 
rozpočtové změny roku 2022 dle důvodové zprávy 
 

3. pověřuje 
1. náměstka primátora Ing. Bačáka Otakara Štěpána schvalováním rozpočtových změn  

roku 2022, které jsou v kompetenci RMO, od 21. 12. 2022 do 31. 12. 2022 v souladu  

s platným závazným ukazatelem pro rok 2022 
 

4. ukládá 
seznámit Zastupitelstvo města Olomouce se schválenými rozpočtovými změnami roku 2022 
dle důvodové zprávy 
T: nejbližší zasedání ZMO 
O: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 23  
 
 
Bod programu: 20. 
Bytové záležitosti 
Konzultanti: Zelenka – ředitel SNO, a. s. 
Dobrozemská provedla materiálem po jednotlivých bodech.  
Zelenka pouze podotknul, že by měla být vyřešena platba daně z nemovitosti u družstevních 
bytů, které již ze 2/3 třetin vlastní nájemci.  
Bylo navrhováno vydat doporučení, aby byla zaplacena daň z nemovitosti za celou jednotku 
s tím, že k vyrovnání dojde v rámci kupní smlouvy na třetinový podíl. 
Bylo naformulováno usnesení v tomto znění: 



23 

 

„RMO doporučuje nájemcům 1/3 bytových jednotek vlastněných Družstvem Olomouc, Jižní a 
Družstvem Olomouc, Jiráskova (od 1. 1. 2023 a. s. Městské byty Jižní a Jiráskova), aby 
podali přiznání k dani z nemovitosti za celou jednotku. Podíl na dani bude vypořádán v rámci 
kupní smlouvy na tento podíl.“ 
O takto doplněném usnesení bylo následně hlasováno. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
1. uzavření nájemních smluv na městské byty: 

a) Synkova 8, Olomouc, č.b. 3, o velikosti 2+1 s XXXXX dle důvodové zprávy bod 1a) 

b) Synkova 8, Olomouc, č.b. 25, o velikosti 1+0 s XXXXX dle důvodové zprávy bod 1b) 

c) Přichystalova 62, Olomouc, č.b. 12, o velikosti 2+0 s XXXXX dle důvodové zprávy bod 1c) 

d) Holická 51, Olomouc, č.b. 21, o velikosti 2+0 s XXXXX dle důvodové zprávy bod 1d) 

e) Balbínova 9, Olomouc, č.b. 7, o velikosti 2+kk s XXXXX dle důvodové zprávy bod 3) 

f) Jiráskova 9, Olomouc, č.b. 1, o velikosti 2+1 s XXXXX dle důvodové zprávy bod 4) 

  

2. prodloužení nájemních smluv uzavřených na dobu určitou: 

a) na 2 roky s nájemci: 

XXXXX, Synkova 4, Olomouc 

XXXXX, XXXXX, Horní náměstí 20, Olomouc 

XXXXX, tř. Kosmonautů 16, Olomouc 

XXXXX, XXXXX, Balbínova 3, Olomouc 

XXXXX, Balbínova 7, Olomouc 

XXXXX, XXXXX, Pavelčákova 21, Olomouc 

XXXXX, Dolní náměstí 47, Olomouc 

XXXXX, Dolní náměstí 47, Olomouc 

XXXXX, Dolní náměstí 47, Olomouc 

XXXXX, XXXXX, Černá cesta 1, Olomouc 

XXXXX, Černá cesta 7, Olomouc 

XXXXX, Černá cesta 13, Olomouc 

XXXXX, XXXXX, Černá cesta 15, Olomouc 

XXXXX, Černá cesta 27, Olomouc 

XXXXX, Černá cesta 29, Olomouc 

XXXXX, XXXXX, Černá cesta 18, Olomouc 

XXXXX, Černá cesta 14, Olomouc 

XXXXX, Polská 57, Olomouc 

XXXXX, I.P.Pavlova 62, Olomouc 

XXXXX, Přichystalova 62, Olomouc 



24 

 

XXXXX, Peškova 2, Olomouc 

XXXXX, Peškova 2, Olomouc 

XXXXX, XXXXX, Peškova 2, Olomouc 

XXXXX, Peškova 2, Olomouc 

XXXXX, Peškova 2, Olomouc 

XXXXX, Peškova 2, Olomouc 

XXXXX, Peškova 2, Olomouc 

XXXXX, Peškova 2, Olomouc 

XXXXX, XXXXX, Peškova 2, Olomouc 

XXXXX, XXXXX, Peškova 2, Olomouc 

XXXXX, Peškova 2, Olomouc 

b) na 2 roky s nájemci – byty pro seniory, bezbariérové byty: 

XXXXX, Politických vězňů 4, Olomouc 

XXXXX, Politických vězňů 4, Olomouc 

XXXXX, Družební 4, Olomouc – bezbariérový byt 

XXXXX, Handkeho 1, Olomouc – bezbariérový byt 

XXXXX, Peškova 1, Olomouc 

XXXXX, XXXXX, Rooseveltova 90, Olomouc – bezbariérový byt 

XXXXX, Fischerova 4, Olomouc 

XXXXX, Fischerova 4, Olomouc 

XXXXX, Fischerova 6, Olomouc 

XXXXX, Fischerova 6, Olomouc 

XXXXX, Fischerova 6, Olomouc 

XXXXX, Příčná 2, Olomouc 

XXXXX, Příčná 4, Olomouc 

XXXXX, Příčná 4, Olomouc 

XXXXX, Příčná 4, Olomouc 

XXXXX, Příčná 4, Olomouc 

XXXXX, Příčná 4, Olomouc 

XXXXX, Příčná 8, Olomouc 

XXXXX, Příčná 8, Olomouc 

XXXXX, Příčná 8, Olomouc 

XXXXX, Přichystalova 64, Olomouc 

XXXXX, Přichystalova 64, Olomouc 

XXXXX, Přichystalova 66, Olomouc 

XXXXX, Přichystalova 66, Olomouc 

XXXXX, Přichystalova 66, Olomouc 

  

 



25 

 

c) na půl roku, 3 měsíce s nájemci: 

XXXXX, Dolní náměstí 7, Olomouc 

XXXXX, Přichystalova 62, Olomouc 

XXXXX, Synkova 8, Olomouc 

XXXXX, U letiště 2, Olomouc 

XXXXX, Holická 51, Olomouc – na 3 měsíce 

XXXXX, Balbínova 7, Olomouc – na 3 měsíce 

XXXXX, Černá cesta 27, Olomouc – na 3 měsíce 

XXXXX, XXXXX, I.P.Pavlova 62, Olomouc – na 3 měsíce 

XXXXX, Černá cesta 5, Olomouc – na 3 měsíce 

XXXXX, Fischerova 2, Olomouc – byt pro seniory – na 3 měsíce 

XXXXX, Topolová 4, Olomouc – do 30.6.2023, jedná se o byt ve spoluvlastnictví SmOl a 
Družstva Olomouc, Jižní, který není určen k prodeji. 

XXXXX, Topolová 7, Olomouc – do 30.6.2023, jedná se o byt ve spoluvlastnictví SmOl a 
Družstva Olomouc, Jižní, který není určen k prodeji. 

XXXXX, Jiráskova 10a, Olomouc – do 30.6.2023, jedná se o byt ve spoluvlastnictví SmOl a 
Družstva Olomouc, Jiráskova, který není určen k prodeji. 

XXXXX, Rumunská 11, Olomouc – do 31.7.2023, jedná se o byt ve spoluvlastnictví SmOl a 
Družstva Olomouc, Jižní, který není určen k prodeji. 

dle důvodové zprávy bod 8 a, b, c) 

  

3. neprodloužení nájemní smlouvy uzavřené na dobu určitou: 

XXXXX, Balbínova 5, Olomouc 

dle důvodové zprávy bod 9) 

 

3. nevyhovuje 
žádosti XXXXX o převedení nájemní smlouvy na spolubydlící osobu, byt č. 2, tř. Kosmonautů 
12, Olomouc 

dle důvodové zprávy bod 2) 

 

4. souhlasí 
a) s umístěním sídla podnikání pro XXXXX, Žižkovo náměstí 3, Olomouc 

dle důvodové zprávy bod 5) 

b) s prodloužením podnájmu bytu č. 4, Pavelčákova 21, Olomouc, pro XXXXX, na 1 rok do 
31.12.2023 

dle důvodové zprávy bod 6) 

c) s prodloužením podnájmu bytu č. 1, Dolní náměstí 47, Olomouc, pro XXXXX, na 1 rok do 
31.12.2023 

dle důvodové zprávy bod 7) 

 

5. bere na vědomí 
výši měsíčních příspěvků na správu domů a pozemků ve prospěch SVJ za jednotky, které 
zůstaly ve spoluvlastnictví SMOL a družstev a nebyly předmětem převodů 



26 

 

dle důvodové zprávy bod 8) 

 
6. doporučuje 
nájemcům 1/3 bytových jednotek vlastněných Družstvem Olomouc, Jižní a Družstvem 
Olomouc, Jiráskova (od 1. 1. 2023 a. s. Městské byty Jižní a Jiráskova), aby podali přiznání 
k dani z nemovitosti za celou jednotku. Podíl na dani bude vypořádán v rámci kupní smlouvy 
na tento podíl. 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 24 
 
 
Bod programu: 21. 
Veřejná zakázka č. 22148 – Smlouva o poradenské činnosti s OLTERM – přímé zadání 
Konzultanti: Bogoč, Luczka – odbor strategie a řízení 
Bačák uvedl bod a blíže okomentoval předloženou smlouvu týkající se poradenské činnosti 
se společností OLTERM. Dále odůvodnil formu přímého zadání a uvedl, že alokovaná částka 
je kryta schváleným rozpočtem OSTR na rok 2023. V rozpravě konzultanti reagovali na 
návrh členů rady ohledně možnosti zajišťování uvedené poradenské činnosti akciovou 
společností TSMO. Po rozpravě byl materiál schválen v předloženém znění. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu zpracovanou na základě požadavků zadávajícího útvaru                
k výše uvedené veřejné zakázce, 

 

2. schvaluje 
v souladu s článkem 53 vnitřního předpisu č. 2/2021 přímé zadání jednomu dodavateli, 

 

3. pověřuje 
Ing. Štěpána Otakara Bačáka, náměstka primátora 

k podpisu smlouvy, případně dodatků ke smlouvě s vybraným dodavatelem v rámci výše 
uvedeného zadávacího řízení. 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 25 
 
Bod programu: 22. 
Hřbitovy města Olomouce – souhlas s převodem finančních prostředků z rezervního 
fondu do fondu investičního a jeho čerpáním 
Konzultanti: Bogoč, Svozil – odbor strategie a řízení, Šnevajs – ředitel HMO 
Šnevajs uvedl, že prostředky, které budou převedeny z rezervního fondu, budou použity na 
restaurování Brděkovy hrobky. K materiálu nebyla vedena rozprava; byl schválen. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 
 

2. souhlasí 
s převodem finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investičního ve výši 2 000 



27 

 

000 Kč a k následnému čerpání finančních prostředků dle výběrového řízení na rekonstrukci 
– restaurování Brděkovy hrobky 
 

3. ukládá 
odboru strategie a řízení (oddělení řízení a kontrolingu městských firem) informovat o 
přijatém usnesení ředitele příspěvkové organizace Hřbitovy města Olomouce 
T: 10. 1. 2023 
O: vedoucí odboru strategie a řízení 
 

4. ukládá 
řediteli příspěvkové organizace Hřbitovy města Olomouce požádat o dotaci dle důvodové 
zprávy 
T: 21. 2. 2023 
O: ředitel Hřbitovů města Olomouce 
 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 26 
 
 
Bod programu: 23. 
Označení vlastníka 
Konzultanti: Černý, Klevar – odbor dopravy a územního rozvoje 
Bačák uvedl bod s tím, že doporučuje akceptovat návrh odboru dopravy a územního rozvoje. 
Černý požádal o doplnění nové žádosti v materiálu: přidělení 7 parkovacích karet pro 
zabezpečení činnosti MPO. Radou s uvedenou úpravou schváleno. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
upravenou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
přidělení označení dle upravené důvodové zprávy 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 27 
 
 
Bod programu: 24. 
Povolení výjimky – pěší zóna 
Konzultanti: Černý, Klevar – odbor dopravy a územního rozvoje 
Bačák okomentoval materiál za nepřítomnou náměstkyni Ferancovou a doporučil schválit 
přidělení karet dle návrhu příslušného odboru. Radou akceptováno bez výhrad. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. souhlasí 
s povolením výjimky dle upravené přílohy důvodové zprávy 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 28 



28 

 

Bod programu: 25. 
Zvláštní užívání komunikací 
Konzultanti: Černý, Klevar – odbor dopravy a územního rozvoje 
Bačák uvedl bod. Konzultanti blíže okomentovali předložené žádosti. Schváleno bez úprav.  
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. souhlasí 
s dalším využitím vyhrazeného parkování na ul. nám. Sadové 

 

3. souhlasí 
s dalším využitím vyhrazeného parkování na ul. Sokolská 

 

4. souhlasí 
s dalším využitím vyhrazeného parkování na ul. Tovačovského 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 29 
 
 
Bod programu: 26. 
Dodatek č. 31 ke smlouvě s DPMO, a. s. 
Konzultanti: Černý, Dokoupilová – odbor dopravy a územního rozvoje; Michalík – předseda 
představenstva DPMO, a. s. 
Bačák blíže okomentoval materiál. Po rozpravě, kde konzultantka reagovala na dotazy 
radních, byl materiál schválen v předloženém znění. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
dodatek č. 31 ke smlouvě o závazku veřejné služby a kompenzaci z veřejné přepravy 
cestujících dle přílohy č. 1 této důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
podepsat dodatek č. 31 

T: 10. 1. 2023 
O: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 30 
 
 
 
 
 
 



29 

 

Bod programu: 27. 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o správě podzemního parkoviště 
Konzultanti: Černý, Klevar – odbor dopravy a územního rozvoje; Dostál – předseda 
představenstva TSMO, a. s. 
Bačák uvedl bod. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
dodatek č. 2 ke Smlouvě o správě podzemního parkoviště 

 

3. ukládá 
podepsat dodatek č. 2 

T: 10. 1. 2023 
O: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 31 
 
 
Bod programu: 28. 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o správě veřejného osvětlení a světelných signalizačních 
zařízení 
Konzultanti: Černý, Nezhyba, Pospíšilová – odbor dopravy a územního rozvoje; Dostál – 
předseda představenstva TSMO, a. s. 
Bačák uvedl bod. Černý blíže okomentoval předložený dodatek a v rozpravě reagoval na 
dotazy radních. Schváleno bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 
 

2. schvaluje 
dodatek č. 2 ke Smlouvě o správě veřejného osvětlení a světelných signalizačních zařízení 

 

3. ukládá 
podepsat dodatek č. 2 

T: 10. 1. 2023 
O: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 32 
 
 
Bod programu: 29. 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o vedení pasportů a agendě rozkopávek a záborů 
Konzultanti: Černý, Nezhyba, Pospíšilová – odbor dopravy a územního rozvoje; Dostál – 
předseda představenstva TSMO, a. s. 
Bačák uvedl bod. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 



30 

 

Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
dodatek č. 2 ke Smlouvě o vedení pasportů a agendě rozkopávek a záborů 

 

3. ukládá 
podepsat dodatek č. 2 

T: 10. 1. 2023 
O: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 33 
 
 
Bod programu: 30. 
Dodatek č. 3 ke Smlouvě o kontrole, údržbě a opravách komunikací a zimní údržbě 
Konzultanti: Černý, Nezhyba, Pospíšilová – odbor dopravy a územního rozvoje; Dostál – 
předseda představenstva TSMO, a. s. 
Bačák uvedl bod. Černý okomentoval základní změny dodatku s tím, že do objemu prací 
jsou nově zahrnuty stavební objekty v pravé bermě koryta řeky Moravy vybudované v rámci 
protipovodňových opatření. Dále upozornil na navýšení jednotkových cen v ceníku prací, 
které reflektují aktuální navýšení cen materiálu a energií na trhu. Schváleno v předloženém 
znění. 
V rámci bodu byla diskutována otázka výše alokované částky pro opravy chodníků 
jednotlivých KMČ. Konzultant reagoval, že v minulém roce došlo ke snížení uvedené částky. 
Náměstek Tichák požádal o svolání schůzky s vedoucím odboru dopravy a územního 
rozvoje a předsedou představenstva TSMO, a. s. za účelem nastavení pravidel pro 
spravedlivější přerozdělení celkové částky určené k opravě chodníků.  
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
dodatek č. 3 ke Smlouvě o kontrole, údržbě a opravách komunikací a zimní údržbě 

 

3. ukládá 
podepsat dodatek č. 3 

T: 10. 1. 2023 
O: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 34 
 
 
 
 
 



31 

 

Bod programu: 31. 
Dodatek č. 2 Smlouvy o zajištění čištění území statutárního města Olomouce - TSMO 
Konzultanti: Matzenauerová, Swaczyna – OMZOCH; Satorová – odbor právní; Dostál – 
předseda představenstva TSMO, a. s. 
Bačák okomentoval předloženou smlouvu a v rozpravě společně s konzultanty reagoval na 
dotazy. Schváleno bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
uzavření Dodatku č. 2 

 

3. ukládá 
náměstkovi primátora Ing. Otakaru Štěpánovi Bačákovi podepsat Dodatek č. 2 

T: 10. 1. 2023 
O: vedoucí odboru městské zeleně a odpadového hospodářství 
 
Usnesení bylo schváleno:  9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 35 
 
 
Bod programu: 32. 
Dodatek č. 3 Smlouvy o sběru, třídění, využití a odstranění komunálního odpadu a 
jeho vytříděných složek včetně biologicky rozložitelných odpadů ve statutárním městě 
Olomouci - TSMO 
Konzultanti: Matzenauerová, Swaczyna – OMZOCH; Satorová – odbor právní; Dostál – 
předseda představenstva TSMO, a. s. 
Bačák okomentoval materiál s tím, že předkládaný Dodatek č. 3 reflektuje změny odpadové 
legislativy a rozšiřuje činnosti vykonávané TSMO, a. s. v souvislosti v nově zprovozněném 
REUSE centrem. Dále uvedl vyčíslení doplatku ze strany města na 1 obyvatele za sběr, 
třídění a odstranění komunálního odpadu. Schváleno bez úprav.  
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
uzavření Dodatku č. 3 

 

3. ukládá 
náměstkovi primátora Ing. Otakaru Štěpánovi Bačákovi podepsat Dodatek č. 3 

T: 10. 1. 2023 
O: vedoucí odboru městské zeleně a odpadového hospodářství 
 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 36 
 
 
 



32 

 

Bod programu: 33. 
Dodatek č. 3 Smlouvy o provozu uzavřené a rekultivované skládky odpadů - TSMO 
Konzultanti: Matzenauerová, Swaczyna – OMZOCH; Satorová – odbor právní; Dostál – 
předseda představenstva TSMO, a. s. 
Bačák uvedl bod. V rámci rozpravy byla diskutována otázka provozu a fungování REUSE 
centra na ulici Andělská. Předseda představenstva uvedl, že nabídka centra se rozrůstá a 
využívá ho stále více občanů, dochází i ke spolupráci s Charitou Olomouc. Členové rady 
doporučili, aby bylo centrum více propagováno směrem k veřejnosti. 
Po rozpravě byl materiál schválen v předloženém znění. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
uzavření Dodatku č. 3 

 

3. ukládá 
náměstkovi primátora Ing. Otakaru Štěpánovi Bačákovi podepsat Dodatek č. 3 

T: 10. 1. 2023 
O: vedoucí odboru městské zeleně a odpadového hospodářství 
 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 37 
 
 
Bod programu: 34. 
Dodatky smluv na údržbu historických parků a veřejné zeleně mimo parky - VFO 
Konzultanti: Matzenauerová, Štěpánková – OMZOCH; Štěpánek – odbor právní; Fuglíčková 
– předsedkyně představenstva VFO, a. s. 
Bačák okomentoval dodatky smluv a v rozpravě společně s konzultanty reagoval na dotazy 
ohledně finančních prostředků alokovaných pro výstavnictví. 
Materiál byl po diskusi schválen v předloženém znění. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
uzavření Dodatku č. 5 a 5 

 

3. ukládá 
náměstkovi primátora Ing. Otakaru Štěpánovi Bačákovi podepsat Dodatek č. 5 a 5 

T: 10. 1. 2023 
O: vedoucí odboru městské zeleně a odpadového hospodářství 
 
 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 38 
 
 



33 

 

Bod programu: 35. 
Dodatek č. 3 Smlouvy o údržbě veřejné zeleně, dětských hřišť a pískovišť - TSMO 
Konzultanti: Matzenauerová, Štěpánková – OMZOCH; Štěpánek – odbor právní 
Bačák blíže okomentoval předložený Dodatek č. 3. Schváleno bez rozpravy a bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
uzavření Dodatku č. 3 

 

3. ukládá 
náměstkovi primátora Ing. Otakaru Štěpánovi Bačákovi podepsat Dodatek č. 3 

T: 10. 1. 2023 
O: vedoucí odboru městské zeleně a odpadového hospodářství 
 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 39 
 
 
Bod programu: 36. 
Projekty DPMO,  a. s. předkládaných do IROP 2021+ 
Konzultanti: Sítek, Sečkařová – odbor dotačních projektů; Michalík – předseda 
představenstva DPMO, a. s. 
Tichý uvedl bod a stručně okomentoval předložené projekty do IROP a plánované projekty 
k předložení do IROP. V rozpravě Michalík reagoval na dotazy ohledně realizace 
předkládaných projektů. Schváleno bez úprav. 
V rámci projednávaného bodu požádal náměstek Pejpek o schůzku s předsedou 
představenstva Michalíkem a architektkou Křenkovou. T: leden 2023. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. souhlasí 
s přípravou a předložením projektů uvedených v bodu B této důvodové zprávy                            
do vyhlašovaných výzev IROP 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 40 
 
 
Bod programu: 37. 
Projekty SMOl pro Operační program životní prostředí 2021+ v rámci ITI Olomoucké 
aglomerace (staženo) 
Materiál byl před projednáním stažen z programu RMO. 
 
 
 
 



34 

 

Bod programu: 38. 
Seznam strategických projektů územního integrované řešení Olomouc - aktualizace 
Konzultanti: Sítek, Sečkařová – odbor dotačních projektů 
Tichý okomentoval materiál s tím, že předkládané projekty budou bonifikovány v rámci výzev 
vyhlašovaných nositelem ITI Olomoucké aglomerace. Konzultanti v rozpravě reagovali                
na dotazy ohledně výzev určených pro MŠ a ZŠ. Schváleno v předloženém znění. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
aktualizaci Seznamu strategických projektů územního integrované řešení Olomouc 

 

3. souhlasí 
se zveřejněním na webových stránkách ITI Olomoucké aglomerace 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 41 
 
 
Bod programu: 39. 
Aktualizace odpisových plánů roku 2022, plány odpisů majetku na rok 2023 
příspěvkových organizací - škol 
Konzultantky: Fantová, Bučková – odbor školství 
Tichák uvedl bod. Schváleno bez rozpravy v předloženém znění. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
aktualizaci odpisových plánů majetku roku 2022 příspěvkových organizací - škol dle přílohy 
důvodové zprávy 

 

3. schvaluje 
plán odpisů majetku na rok 2023 příspěvkových organizací - škol dle přílohy důvodové 
zprávy 

 

4. ukládá 
informovat ředitelky/ředitele příspěvkových organizací - škol o přijatém usnesení 

T: 10. 1. 2023 
O: vedoucí odboru školství 
 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 1 nepřítomen hlasování, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 42 
 
 
 
 



35 

 

Bod programu: 40. 
Soukromá základní škola Dobré nálady – žádost o stanovisko SMOl k rozšíření 
kapacity 
Konzultantka: Fantová – odbor školství 
Tichák okomentoval materiál s tím, že komise pro výchovu a vzdělávání a využití volného 
času doporučuje radě vydat kladné stanovisko k žádosti. Radou akceptováno bez výhrad a 
požadované rozšíření kapacity schváleno.  
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. vydává 
kladné stanovisko k žádosti Soukromé základní školy Dobré nálady, školská právnická 
osoba, dle důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
informovat ředitelku školy o přijatém usnesení 

T: 10. 1. 2023 
O: vedoucí odboru školství 
 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 43 
 
Bod programu: 41. 
Bytové záležitosti odboru sociálních věcí 
Konzultant: Majer – odbor sociálních věcí 
Dobrozemská uvedla bod a blíže okomentovala předložené žádosti. Společně 
s konzultantem v rozpravě reagovala na dotazy radních. Schváleno dle návrhu příslušného 
odboru. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
uzavření smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení – BPS dle bodu 1, písm. a) – b) 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 44 
 
 
Bod programu: 42. 
Organizační záležitosti 
Bačák uvedl bod a odůvodnil navrhovanou změnu na ekonomickém odboru. Radou 
akceptováno bez výhrad a schváleno.  
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 



36 

 

 

2. schvaluje 
organizační změny v Magistrátu města Olomouce dle předložené důvodové zprávy                         
s účinností od 1. 3. 2023 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 45 
 
 
Bod programu: 43. 
Výstaviště Flora Olomouc, a. s. - navýšení ZK - valná hromada (na stůl) 
Konzultanti: Fuglíčková – ředitelka VFO, a. s., JUDr. Bischofová – notářka 
Předložený bod projednala rada v roli jediného akcionáře. 
Bačák konstatoval, že navýšení základního kapitálu VFO, a. s. bylo schváleno v ZMO 9. 12. 
2022. Nyní rada jako jediný akcionář svým usnesením navýší základní kapitál nepeněžitým 
vkladem.  
JUDr. Bischofová sdělila, že byly splněny všechny náležitosti a je možno provést notářský 
zápis. Poté popsala další kroky, které budou po vyhotovení notářského zápisu následovat.  
Materiál byl všemi přítomnými členy rady schválen. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu včetně příloh 
 

2. schvaluje 
navýšení základního kapitálu společnosti Výstaviště Flora Olomouc, a. s. dle doporučení z 
důvodové zprávy 
 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 46 
 
 
Bod programu: 44. 
Přijetí daru humanitární pomoci pro města Černivci a Irpiň (na stůl) 
Konzultant: Langr – odbor ochrany 
Bačák uvedl bod. Langr v rozpravě blíže okomentoval předloženou darovací smlouvu. 
Schváleno bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
uzavření darovací smlouvy se společností PENAM, a.s. na potravinovou pomoc v celkové 
hodnotě 22 218,00 Kč včetně DPH dle důvodové zprávy. 

 

3. pověřuje 
Mgr. Miroslava Žbánka, MPA, primátora SMOl, podpisem darovací smlouvy dle důvodové 
zprávy 

 
 



37 

 

Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 47 
 
 
Bod programu: 45. 
Různé – informace členů RMO 
Byla podána informace: 
- dne 1. 1. 2023 se v 18:00 hodina na Korunní pevnůstce uskuteční Novoroční ohňostroj; 
- dne 6. 1. 2023 se uskuteční Tříkrálová sbírka za účasti členů RMO. 
 
 
 
 
Jednání Rady města Olomouce bylo náměstkem Bačákem ukončeno ve 12:15 hodin. 
Zápis byl vyhotoven dne: 22. 12. 2022. 
Zápis byl podepsán dne: 22. 12. 2022. 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Miroslav Žbánek, MPA v. r. Ing. arch. Tomáš Pejpek v. r. 
primátor města Olomouce        náměstek primátora  
 


